
 
Verkeersbesluit algemene gehandicaptenparkeerplaats ROC 

 

 

Kenmerk: AU17.09231 / Stadsbeheer 

 

Burgemeester en Wethouders van Den Helder; 

 
daartoe bevoegd ingevolge artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet; 
 
hun mandaatbesluit d.d. 28 november 2006 waarbij de bevoegdheid voor het nemen van 
verkeersbesluiten aangaande gehandicaptenparkeerplaatsen is gemandateerd aan de manager van de 
afdeling Stadsbeheer; 
 

overwegende, dat: 

 

tijdens het halen en brengen de parkeerdruk bij het regionaal opleidingscentrum (ROC) aan de Sportlaan 

54 erg hoog is; 

 

er voor gehandicapten in de directe omgeving van het ROC geen parkeervoorzieningen zijn gereserveerd; 

 

er bij het ROC behoefte is aan een algemene gehandicaptenparkeerplaats; 

 

er in overleg met het ROC een parkeerplaats nabij de school is gevonden die geschikt is om aan te wijzen 

als algemene gehandicaptenparkeerplaats. De algemene gehandicaptenparkeerplaats kan tussen de 

ingang van het ROC en de bestrating met boom op een parkeervak worden aangelegd; 

 

dit verkeersbesluit mede genomen wordt voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het 

beschermen van weggebruikers en passagiers; 

 

overeenkomstig artikel 24 BABW over het nemen van dit verkeersbesluit overleg is gepleegd met een 

Verkeersadviseur van de politie Eenheid Noord-Holland, daartoe gemandateerd door de Korpschef van de 

Politie. De politie heeft een positief advies uitgebracht over dit verkeersbesluit; 

 

de genoemde wegen en weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Den Helder;  

 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens en 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 
 



Kenmerk: AU17.09231 

 

 

 

b e s l u i t e n : 
 

I. door plaatsing van een bord E6 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 
1990 een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te leggen op locatie van het ROC Kop van 
Noord-Holland, in het parkeervak tussen bestrating met boom en de ingang van Sportlaan 54; 

II. dit besluit ter openbare kennis te stellen; 
III. belanghebbenden, voor zoveel nodig, te wijzen op de mogelijkheid tot het indienen van een 

bezwaarschrift tegen dit besluit. Dit bezwaarschrift dient binnen de daarvoor gestelde termijn van 6 
weken na de dag van openbare kennisgeving van dit besluit bij hen te zijn ingediend. 

 

datum verkeersbesluit: 

 

Den Helder, 4 oktober 2017 

 
Burgemeester en Wethouders van Den Helder, 
namens dezen, 
de manager van de afdeling Stadsbeheer, 

 ing. B. Looije 

 


